

证券代码：688022

证券简称：瀚川智能

公告编号：2023-004

苏州瀚川智能科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以苏州瀚川智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	132,313.26	75,797.46	74.56
营业利润	13,472.19	5,896.40	128.48
利润总额	13,328.68	6,311.14	111.19
归属于母公司所有者的净利润	12,730.39	6,080.49	109.36
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	7,900.96	3,093.06	155.44
基本每股收益（元）	1.17	0.56	108.93
加权平均净资产收益率	12.65	6.69	增加 5.96 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	294,962.26	212,168.25	39.02
归属于母公司的所有者权益	109,010.83	93,378.63	16.74
股本	10,853.65	10,828.65	0.23

归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	10.04	8.62	16.47
------------------------	-------	------	-------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 132,313.26 万元，同比增长 74.56%；实现归属于母公司所有者的净利润 12,730.39 元，同比增长 109.36%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 7,900.96 万元，同比增长 155.44%。

报告期末，公司总资产为 294,962.26 万元，比年初增长 39.02%，归属于母公司的所有者权益为 109,010.83 万元，比年初增长 16.74%。

新能源汽车蓬勃发展是公司各细分业务板块发展的强劲内驱，公司专注汽车电动化、智能化的主赛道，实现业务聚焦，坚定实施标准化转型。报告期，公司积极把握市场机遇，紧抓新能源汽车产业发展大好的趋势，积极布局新业务，并不断加大产品研发和市场开拓，积极推进各项业务的开展，在巩固了汽车智能装备领先地位的同时，电池和充换电智能装备业务也得到了大力发展。2022 年度，公司处于产能扩张期，积极克服了疫情及供应链的不利影响，加大业务流程体系的建设，组织运营效率不断提高，保障了订单的有序交付，实现全年营业收入和利润的双增长。

报告期，非经常性损益项目对归属于母公司所有者的净利润影响金额为 4,829.43 万元，主要系公司对外股权投资确认公允价值变动收益增加及单独进行减值测试的应收款项减值准备转回所致。

(二) 主要指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

(1) 报告期内，营业收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润和归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别同比增长 74.56%、128.48%、111.19%、109.36% 和 155.44%，主要受益于新能源汽车的蓬勃发展，公司积极扩张产能，保障了订单的有序交付，汽车装备、电池装备和充换电装备营业收入实现较大幅度增长，在营业收入增长的同时，公司持续加大新产

品研发投入和新业务的市场开拓,加大业务流程体系的建设,优化内部运营管理,提高运营效率。

(2) 报告期内,基本每股收益同比增长 108.93%,主要系公司净利润增加所致。

(3) 报告期内,公司总资产较本报告期初增长 39.02%,主要系报告期营收规模扩大带动应收账款、存货等资产增加所致。

三、风险提示

本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州瀚川智能科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 23 日